

# KOMENDA POWIATOWA POLICJI W RADOMSKU

<http://radomsko.policja.gov.pl/era/informacje/20268,Warsztaty-histeryczne-OKM-1940-Ostaszkow-Kalinin-Miednoje.html>  
2023-06-08, 23:14

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

## WARSZTATY HISTORYCZNE - OKM 1940 (OSTASZKÓW - KALININ - MIEDNOJE)

**Wyjątkowa lekcja historii, dedykowana policjantom oraz uczniom klas mundurowych odbyła się 28 listopada 2017 roku w sali kameralnej Miejskiego Domu Kultury w Radomsku. Zaproszeni prelegenci przybliżyli uwarunkowania historyczne związane z ówczesną służbą mundurowych, szczególnie policjantów. Przypomnieli oni o wysokich wzorcach moralnych i uznaniu społecznym jakim cieszyli się policjanci II Rzeczypospolitej.**

Warsztaty historyczno - patriotyczne "OKM 1940 - Ostaszków - Kalinin - Miednoje" zostały przygotowane i zainicjowane przez Stowarzyszenie Rodzina Policyjna 1939 w Łodzi.

Warsztaty rozpoczął Komendant Powiatowy Policji w Radomsku - insp. Piotr Nowicki, który zaznaczył, że każdy policjant przestrzegający norm prawnych oraz zasad etyki zawodowej pracuje na społeczny szacunek. Następnie swoje wykłady wygłosili kolejno: Pan Marek Biesiada - członek Polskiego Towarzystwa Historycznego, Pan Jarosław Olbrychowski - Prezes Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939, Członkowie Stowarzyszenia Rodzina Katyńska: Pani Joanna Wideryńska, Pan Andrzej Grochowalski oraz przewodnicząca stowarzyszenia - Pani Elżbieta Mikołajczuk.

Z niezwykłą pasją o losach policjantów II RP opowiadał prezes stowarzyszenia Jarosław Olbrychowski. Opowiadał o etosie zawodu policjanta dawniej i dzisiaj. Podkreślał, że dla którego policjanta, mimo upływu czasu najważniejsze wartości - "Bóg, Honor, Ojczyzna" pozostają niezmiennie. Etos zawodu policjanta wiąże się z ciężką, odpowiedzialną ale i zaszczytną służbą na rzecz drugiego człowieka czy szerzej, społeczeństwa. Zaznaczył, że policjanci II RP powinni być godnie naśladowani przez współczesnych mundurowych. To policjanci stoją na straży prawa, pomagają słabszym, ścigają przestępców, dbają o spokój i porządek publiczny. Dlatego są bardzo ważną grupą społeczną. Prezes stowarzyszenia podkreślił, że te trzy miejsca zbrodni popełnionej na polskiej ludności - Ostaszków, Kalinin, Miednoje nierozdzielnie są związane z etosem służby funkcjonariuszy PP. To tam zginęło blisko 8 tysięcy funkcjonariuszy Policji Państwowej, każdy poprzez strzał w tył głowy. Misją rodzin policjantów Policji Państwowej II Rzeczypospolitej jest przywracanie prawdy, ukazywanie matrylogii tej formacji, ich poświęcenia dla ojczyzny.

Członkowie Stowarzyszenia Rodzina Katyńska, jednocześnie potomkowie ofiar Zbrodni Katyńskiej, przybliżyli sylwetki policjantów II RP pełniących wówczas służbę na terenie regionu radomszczańskiego. Uczestnicy mogli zobaczyć specjalnie na tę uroczystość przygotowaną wystawę, wszystkie pokazane pamiątki pochodzą ze zbiorów prywatnych rodzin osób pomordowanych na wschodzie. Pani Elżbieta Mikołajczuk chętnie opowiadała o każdym zachowanym zdjęciu, zapiskach, rozkazach, odznaczeniach nadanych jej dziadkowi.

W spotkaniu uczestniczył również dzielnicowy z Komisarzatu Policji w Wolborzu - mł. asp. Łukasz Wróbel, który współpracuje ze stowarzyszeniami rekonstrukcyjno - historycznymi oraz posiada bogatą kolekcję elementów stanowiących wyposażenie policjantów II RP, w tym jeden z 11 zachowanych kompletnych mundurów policyjnych.

Kolejnym elementem spotkania i oddaniem honoru Ofiarom Zbrodni Katyńskiej było złożenie kwiatów pod Tablicami

Epitafijnymi na Starym Cmentarzu w Radomsku i wizyta w Muzeum Regionalnym w Radomsku.

Wszystkim uczestnikom tej wyjątkowej lekcji serdecznie dziękujemy i zachęcamy do poznawania kart historycznych narodu polskiego.

